
Për më shumë se 100 vjet, vaksinat janë përdorur brenda kushteve të
sigurta për të parandaluar sëmundje dhe mbajtur njerëzit të shëndetshëm!
Shumë nga vaksinat jepen vetëm një herë në jetë, por disa jepen disa herë.
Është shumë e rëndësishme të qëndroni të përditësuar me vaksinat! Kjo
mund t’ju ndihmojë ju dhe të dashurit tuaj për të shmangur sëmundje
serioze dhe parandaluar përhapje të ardhshme të sëmundjeve. Flisni me një
ofrues të kujdesit shëndetësor për të mësuar më shumë.

Mos harroni! Gjithkush në moshën 6 muajsh e lart duhet të marrë vaksinat për COVID-
19 dhe gripin!

Përmbajuni programit! Vaksina gjatë gjithë jetës

Foshnjat dhe motakët (0-2 vjeç)

Fëmijët (3 – 12 vjeç)

Adoleshentët (13 – 17 vjeç)

Gripi

Gripi

Gripi

Hemofilusi i tipit B (Hib)

Poliomeliti

Poliomeliti HPV

HPV

Meningokokale

Meningokokale

Rotavirusi Lija e dhenve

Lija e dhenve

Hepatiti A dhe B

Hepatiti A dhe B

Hepatiti A dhe B

Pneumokokale

Pneumokokale

Difteria, tetanosi, kolla e mirë (DTaP) 

Difteria, tetanosi, kolla e mirë (DTaP) 

Difteria, tetanosi, kolla e mirë (DTaP) 

Fruthi, Shytat, Rubeola (MMR)

Fruthi, Shytat, Rubeola (MMR)

Fruthi, Shytat, Rubeola (MMR)
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Gripi

Pneumokokale

Difteria, tetanosi, kolla e mirë (DTaP) 

Fruthi, Shytat, Rubeola (MMR)

Mjet vlerësimi për vaksina për të rritur:                             
https://www2.cdc.gov/nip/adultimmsched/ 

Mjet vlerësimi për vaksina për fëmijë dhe adoleshentë:
https://www2.cdc.gov/nip/adultimmsched/ 

Pneumokokale

Të rriturit më të moshuar (60+ vjeç)
Gripi Herpesi Zoster

Difteria, tetanosi, kolla e mirë (DTaP) 

Për të mësuar më shumë

Të rriturit (18 - 60 vjeç)

Ky material u zhvillua nga PANDEMIC (Programi për Zbutjen e Pabarazive Kombëtare në
Imunizimet Etnike dhe të Pakicave në Komunitet) me mbështetjen e Marrëveshjes së
Bashkëpunimit CDC CDC-RFA-IP21-2113-NU21IP000597: botuar Prill 2023. Përmbajtja
është e autorëve dhe nuk përfaqëson pikëpamjet zyrtare të, as edhe një miratim, të
Qendrave për Kontrollin dhe Parandalimin e Sëmundjeve (CDC), Shërbimeve
Shëndetësore dhe Njerëzore (HHS) ose Qeverisë së SHBA. 

https://www.cms.gov/files/document/getting-care-you-need-guide-people-disabilities.pdf
https://www.cms.gov/files/document/getting-care-you-need-guide-people-disabilities.pdf
https://www.cms.gov/files/document/getting-care-you-need-guide-people-disabilities.pdf
https://www2.cdc.gov/nip/adultimmsched/

